
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕИСКИЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
«ПАНИКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

с. Паники

Об усилении мер безопасности на пищеблоках

В целях предупреждения распространения коронавирусной инфекции 
(COVID-19) в период неблагополучной эпидемиологической ситуации, 
руководствуясь требованиями статьи 212 Трудового кодекса Российской 
Федерации, статьи 11 Федерального закона от 30.03.1999 г. № 52-ФЗ «О 
санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», письма 
Роспотребнадзора № 02/3853-2020-27 от 10.03.2020г. «О мерах по 
профилактике новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в соответствии 
со ст. 41 «Охрана здоровья обучающихся» Федерального закона «Об образовании в 
Российской Федерации». ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Прием продуктов на пищеблоки осуществлять при непосредственном 
участии представителей школьной комиссии по контролю за организацией и 
качеством питания.

2. Организовать систематический административный и общественный 
контроль за качеством поступающего сырья и продукции в школьную 
столовую.

3. Категорически не допускать посторонних лиц в столовую и на пищеблоки.

4. Обязать работников пищеблоков держать двери со стороны столовой и 
пищеблоков закрытой, за исключением времени получения продуктов.

5. Осуществлять постоянный контроль за въездными воротами на 
территории школы и до.

6. Организовать регулярные проверки помещений столовой и пищеблоков на 
предмет обнаружения подозрительных предметов, возможных взрывных 
устройств, входных дверей на предмет исправности запорных устройств.

ПРИКАЗ

от 07.09.2020 года №198

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на завхоза 
школы СЧ ходбйьскмо А.А. и завхоза до Булгакову К.И..

Н.В. Суровцева


